و این، به باور
فیلسوف ما، میتواند گامی باشد به سوی شکلگیریِ چند ایده اصلی یا
چند «خط قدرت» از یک برنامهی سیاسی رهاییخواهانه، فراسوی دو
سیستم شکست خورده سدهی بیستم: یکی، دموکراسیهای واقعن موجود که
«دموکراسیهای دروغین»‌اند و دیگری، سیستمی که در گذشته، و همچنین
امروز نزد نوستالژیکهای آن، خود را سوسیالیست یا کمونیست نامید،

اما در حقیقت چیزی نبود جز یک سلطهی دولتی.

شیدان وثیق

12 ژوئن 2020 – 23 خرداد 1399

نَ بَدیو اَل
پاندِمی، نادانی و مکانهای جدیدِ

جمعی*
(2 ژوئن 2020)

متن به زبان فرانسه (کلیک کنید)

توضیح ریشه‌های پاندِمییِ کنونی را همزمان به دو علت واگذار
میکنند: یکی، طبیعی، یعنی وجود ویروس و شیوههای سرایت و دوام آن
از خفاش به انسان و دیگری، اجتماعی، یعنی شدت و شتاب کلانی که
انتقال ویروس در عرض چند هفته از چین به اروپا و قاره امریکا را
سبب میشود، بی آن که بتوان از شیوع آن پیشگیری کرد، مگر با توقفِ